
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БОРЗОЙ» 

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

« ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА БОРЗЕРА ЮРТЕРА» 

ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

366402, ЧР, Шатойский муниципальный район, с. Борзой ул. Мучарова, 44 

E-mail: borzoy_1@mail.ru  Сайт: http://borzoisosh.edu95.ru      тел. 8 (963) -709-52-59 

    ИНН- 2018001774;  КПП- 201801001;    ОКПО - 0063425226; ОГРН-1092034002488 

 

ПРИКАЗ 

     от 01.09.2022г.                                                                                      № 68/1 

Об утверждении графика оценочных 

 процедур на 2022-2023 учебный год.  

 

На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в  Российской Федерации», совместного письма 

Минпросвещения Российской Федерации от 06.08.2021 г № СК-228/03 и 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ с. 

Борзой»  на 2022-2023 уч. год (Приложение №1).  

2.  Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 

учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не 

меньше 30 минут.  

3. Майрбекову А. Х., ответственнму за ведение школьного сайта, разместить 

данный приказ на официальном сайте школы  в виде электронного 

документа.  

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, 

вызванного:  

- эпидемиологической ситуацией; 

mailto:borzoy_1@mail.ru


- другими причинами.  

5. В случае корректировки графика оценочных процедур Майрбекову А. Х. 

разместить на сайте его актуальную версию.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                   Шабазов Р. Р. 

 

С приказом  ознакомлен (а):                           Майрбеков А. Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 
к  приказу 

 

1-4 классы. 
 

Сроки проведения Предмет 

Вид работы (диктант, к/р, 

тест) 

входной контроль 

  

20.09.22 русский язык диктант 

21.09.22 математика контрольная работа 

 Тематический контроль 

28.10.2022 английский язык контрольная работа 

20.12.2022 английский язык контрольная работа 

26.10.2022 математика контрольная работа 

27.10.2022 русский язык диктант 

8.12.2022 математика контрольная работа 

14.11 2022 русский язык диктант 

29.11.2022 русский язык диктант 

19.12.2022 русский язык диктант 

5.10.2022 лит. чтение контрольная работа 

19.10.2022 лит. чтение контрольная работа 

18.11.2022 лит. чтение контрольная работа 

9.12.2022 лит. чтение контрольная работа 

26.12.2022 лит. чтение контрольная работа 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3 классы. 
 

 
 

Сроки проведения Предмет 

Вид работы (диктант, к/р, 

тест) 

входной контроль 

  

22.09.22 русский язык диктант 

14.09.22 математика контрольная работа 

 Тематический контроль 

25.10.2022 английский язык   

20.12.2022 английский язык контрольная работа 

20.09.2022 лит. чтение контрольная работа 

26.9.2022 окружающий мир контрольная работа 

4.10.2022 математика контрольная работа 

5.10.2022 лит. чтение контрольная работа 

18.10.2022 русский язык диктант 

26.10.2022 математика контрольная работа 

14.11.2022 русский язык диктант 

22.11.2022 лит. чтение контрольная работа 

25.11.2022 математика контрольная работа 

9.12.2022 русский язык диктант 

12.12.2022 лит. чтение контрольная работа 

21.12.2022 математика контрольная работа 

27.12.2022 русский язык диктант 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 классы. 
 
 

Сроки проведения Предмет 

Вид работы (диктант, к/р, 

тест) 

входной контроль 

График проведения контрольных работ в 2022/2023 учебном году  (4 класс) 

  

19.09.2022г.- 20.09.2022г. русский язык ВПР 

22.09.2022г. математика ВПР 

  
 

  

 Тематический контроль 

28.09.2022 английский язык контрольная работа 

20.12.2022 английский язык контрольная работа 

11.10.2022 математика тест 

12.10.2022 литературное чтение тест 

20.10.2022 русский язык диктант 

25.10.2022 математика контрольная работа 

09.11.2022 математика контрольная работа 

22.11.2022 окружающий мир контрольная работа 

15.12.2022 технология контрольная работа 

20.12.2022 литературное чтение тест 

22.12.2022 окружающий мир контрольная работа 

27.12.2022 русский язык диктант 

      

28.12.2022 математика контрольная работа 

11.01.2023 математика контрольная работа 

02.03.2023 математика контрольная работа 

15.03.2023 литературное чтение тест 

17.03.2023 русский язык диктант 

21.03.2023 математика контрольная работа 

20.04.2023 окружающий мир контрольная работа 

02.05.2023 литературное чтение тест 

04.05.2023 окружающий мир контрольная работа 

11.05.2023 математика контрольная работа 

16.05.2023 русский язык диктант 

  Итоговый контроль   

23.05.2023 литературное чтение контрольная работа 

24.05.2023 русский язык диктант 

18.05.2023 математика контрольная работа 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

5 классы. 
 

График проведения контрольных работ в 2022/2023 учебном году  (5 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

входной контроль 

  

19.09.2022г.-20.09.2022г. русский язык ВПР 

22.09.2022г. математика ВПР 

26.09.2022г. окружающи й мир ВПР 

 Тематический контроль 

  английский язык   

  русский язык  контрольный диктант 

  литература тест 

  география тест 

  биология тест 

  математика контрольная работа 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

6 классы. 
 
 
 
 

График проведения контрольных работ в 2021/2022 учебном году   (6 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

входной контроль 

21.09.2022г. русский язык ВПР 

23.09.2022г. математика ВПР 

29.09.2022г. биология ВПР 

27.09.2022г. история ВПР 

 Тематический контроль 

  русский язык Диктант с гр. зад.  

  английский язык контрольная работа 

  математика контрольная работа 

  история контрольная работа 

  география тест 

  биология тест 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

7 классы. 

 

 

 

 

 

 

 
График проведения контрольных работ в 2022/2023 учебном году   (7 класс) 

входной  

23.09.2022г. русский язык ВПР 

26.09.2022г. математика ВПР 

03.10.2022г. биология ВПР 

29.09.2022г. история ВПР 

Тематический контроль 

  английский язык   

  геометрия контрольная работа 

  физика контрольная работа 

  информатика контрольная работа 

  история контрольный тест 

  обществознание контрольный тест 

  геогафия тест 

  биология тест 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8 классы. 

 

 

 
График проведения контрольных работ в 2022/2023 учебном году (8 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

входной контроль 

22.09.2022г. русский язык ВПР 

27.09.2022г. математика ВПР 

06.10.2022г. история ВПР 

10.10.2022г. обществознание ВПР 

10-12.10.2022г. английский язык ВПР 

 Тематический контроль 

  английский язык контрольная работа 

  химия контрольная работа 

  физика контрольная работа 

  информатика проверочная работа 

  история контрольный тест 

  обществознание контрольный тест 

  русский язык  сочинение 

  география тест 

  биология тест 

  геометрия контрольная работа 

  алгебра контрольная работа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

9 классы. 

 

 
График проведения контрольных работ в 2022/2023 учебном году  (9 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

входной контроль 

29.09.2022г. математика ВПР 

26.09.2022г. русский язык ВПР 

11.10.2022г. биология ВПР 

 Тематический контроль 

  русский язык диктант с грамматическим заданием 

  русский язык Работа в форме ОГЭ (ВШМ) 

  английский язык контрольная работа 

  английский язык контрольная работа 

  химия контрольная работа 

  физика контрольная работа 

  физика контрольная работа 

  информатика контрольная работа 

  История России контрольная работа 

  обществознание контрольная работа 

  география тест 

  биология тест 

  алгебра контрольная работа 

  алгебра Работа в форме ОГЭ (ВШМ) 

  геометрия контрольная работа 

  геометрия  контрольная работа 

 

 

 

 

 

 

 


